

Kindergartengebühren

Die Kindergartengebühren werden pro Jahr mit 11 Monatsbeiträgen erhoben. Der Ferienmonat August ist beitragsfrei.

Gebühren für den Besuch der VÖ 6 Gruppe (07:30 Uhr bis 13:30 Uhr) OHNE Essen

Für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	149,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	118,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	83,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 J.	38,00 Euro	
Zu den genannten Monatsbeträgen kommen jeweils noch die Tee- und Sprudelgelder.		

Gebühren für den Besuch der VÖ 6 Gruppe (07:30 Uhr bis 13:30 Uhr) MIT Essen

Für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	149,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	118,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	83,00 Euro	
Für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 J.	38,00 Euro	
Zu den genannten Monatsbeträgen kommen jeweils noch Essensgebühren und/oder Tee-		
und Sprudelgelder. Das Essen kann für 1 – 5 Tage gebucht werden. Eine Um- oder		
Abmeldung ist mit einer Frist von 4 Wochen zum Monatsende möglich.		

Gebühren für den Besuch der VÖ 7 Gruppe (07:00 Uhr bis 14:00 Uhr) inkl. täglich warmen Mittagessen und Getränken

Für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	254,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	218,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	177,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 J.	124,00 Euro

Gebühren für die Ganztagesbetreuung der GT 9 Gruppe (7:00 Uhr bis 16:00 Uhr) inkl. täglich warmen Mittagessen und Getränken

Für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	331,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	273,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	208,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 J.	137,00 Euro

Gebühren für die Ganztagesbetreuung der GT 10 Gruppe (7:00 Uhr bis 17:00 Uhr) inkl. täglich warmen Mittagessen und Getränken

Für ein Kind aus einer Familie mit einem Kind	359,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit zwei Kindern unter 18 Jahren	295,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit drei Kindern unter 18 Jahren	222,00 Euro
Für ein Kind aus einer Familie mit vier und mehr Kindern u. 18 J.	143,00 Euro

Eine Betreuung mit verlängerter Öffnungszeit kann im Kindergarten Lindenweg oder Pfarrgasse stattfinden. Die Ganztagesbetreuung findet für den gesamten Ortsbereich ausschließlich im Kindergarten Murrer Strolche statt.